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Motionssvar: S13S 

Styrelsens svar på motion rörande Renovering och tillbyggnad av Lerbergets Camping med sikte på 2075 

Inskickad Johan Stenmark 

 

 

Bakgrundsinformation  

Styrelsen har vid styrelsesammanträde under hösten 2023 tagit del av innehållet och bilagorna som ligger till 

grund för denna motion av Johan Stenmark. Vid det styrelsemötet var Tomas Zevassus och Johan Stenmark 

föredragande. 

 

Vid det mötet presenterades en kostnadsbudget för de olika faserna. Den initiala investeringen i Fas 1 och 2 

uppskattades till cirka 5,5 Mkr, ett belopp som skulle lånas upp till 85% med ett 20 årigt lån till 6% ränta. 

Föreningens egna tillskott till investeringen skulle uppgå till 15% av 5,5 Mkr dvs cirka 825 tkr. Intäktsökningen 

på arrendet uppskattades till 300 tkr per år efter fas 1 och fas 2 var färdigställt. 

 

Till detta presenterads ytterligare en fas 3. Fas 3 skulle ha en investering på omkring 4 Mkr och avsikten var att 

byalaget skulle bygga en restaurang som efter färdigställandet skulle hyras ut till tredje man. Föreningens egna 

tillskott till investeringen i fas 3 skulle uppgå till 15% av 4 Mkr dvs cirka 600 tkr och någon tänkt intäkt för fas 3 

presenterades aldrig. Sammanlagt presenterades alltså ett investeringsförslag där föreningen skulle skuldsätta 

sig med 7,6 mkr samt själva investera cirka 1,5 Mkr i eget kapital. 

 

Styrelsen ställde sig tvivlande till hela det ekonomiska resonemanget bakom den föreslagna investeringen. En 

belåningsgrad om 85% av investeringen framstod som overklig och vidare önskades svar på frågan på vilken 

kreditgivare som var tänkt att finansiera investeringen samt hur säkerhetsbilden för långivare skulle te sig och 

vad som skulle pantförskrivas. Styrelsen har inte fått svar på dessa frågor av varken Johan Stenmark eller 

Tomas Zevassus.  

 

Styrelsens uppfattning kan summeras till att det presenterade förslaget inte överensstämde med de riktlinjer 

styrelsen hade givit projektgruppen, nämligen att ta fram ett underlag för diskussion inom styrelsen - vad som 

behövde göras och förbättras på campingen och sätta olika prioriteringar på åtgärderna. I stället blev styrelsen 

presenterad utan förkunskap det färdiga förslag som nu ligger till grund för motionen. Att styrelsen ville ha 

mera information rörande den presenterade kalkylen som uppfattades som svävande var ett skäl till att 

projektet bordlades.  

 

Styrelsens inställning var att investeringen var för överdimensionerad och man ville inte äventyra byalagets 

ekonomi med stor låneskuld, höga amorteringar och osäkra räntenivåer. Därutöver hade/har inte föreningen 

det egna kapitalet om 1,5 Mkr, som skulle krävas enligt förslaget. Styrelsen fattade inga beslut utan bordlade 

frågan.  

Överväganden 

Motionen från Johan Stenmark innehåller i stort sätt samma planering och utformning för campingen som den 

som förevisades styrelsen under hösten 2023. Johan Stenmark har nu föreslagit en samfinansiering av fas 1 och 

2 med den nuvarande arrendatorn. Förslaget till samfinansiering påverkar inte styrelsens inställning till 

projektet. Som ett resultat av samfinansieringen kan nämnas att Johan Stenmark i motionen föreslår att 

byalaget skall skuldsätta sig med initialt 3 mkr att amortera under 10 år, istället för 5,5 Mkr under 20 år som 

tidigare. Konsekvensen av en sådan skuldsättning är att byalagets ekonomi belastas med årliga utbetalningar 

på genomsnittligt 300 tkr, ränta och amorteringar under 10 år. 



Vidare så föreslår motionen att den tänkta höjningen av arrendet om 300 tkr årligen helt skall utebli under hela 

lånets löptid. I praktiken innebär det att byalaget indirekt kommer att finansiera arrendatorns lån, (halva 

investeringen) då ingen intäktsökning sker till byalagets ekonomi.  

 

Styrelsen har uppfattningen att en investering i enlighet med motionen av Johan Stenmark saknar ekonomisk 

verklighetsförankring eftersom; 

 

• det egna kapitalet som krävs för investeringen saknas i föreningens balansräkning 

• det är osannolikt att byalaget kan låna till 85% av investeringen 

• det är osannolikt att byalaget har något som långivaren godkänner som säkerhet för lånet 

• den tänkta höjningen av arrendet om 300 tkr/år är för lågt med tanke på investeringens storlek 

• intäktsströmmen från arrendatorn kan endast uppskattas 4 säsonger ytterligare dvs. tom. år 2027 

•  

Styrelsen generella inställning till campingen och till investeringar på campingen 

Styrelsen är fullt medveten om värdet på campingen som intäktskälla till föreningen är stort. Som ett exempel 

på värdet kan nämnas att om byalaget inte hade intäkten från arrendet av campingen så hade 

medlemsavgiften i föreningen behövts höjas med cirka 2 000 kr per år och fastighet (600 tkr/300 hushåll) allt 

annat lika.  

 

Styrelsen är av den uppfattningen att flera byggnader och många installationer inom campingområdet är av 

den standarden att de måste till åtgärder för att dels säkerställa campingens funktionalitet och anseende dels 

fullfölja åtaganden gentemot arrendatorn. 

 

Det är ett besvärande faktum att konstatera detta och styrelsen arbetar med att ta reda på vad som kan 

bedömas som eftersatt underhåll och vad som kan definieras som återinvestering respektive nyinvestering på 

campingen. Vidare måste tätare och tydligare kontakter med arrendatorn ske och efterlevnaden av 

arrendeavtalet skall formellt fortsättningsvis ligga direkt under styrelsen och inte som nu under kommittén.  

 

Styrelsens inställning runt ekonomin  

Styrelsens uppfattning är att de åtgärder som nu krävs på campingen skall genomföras inom ramen för 

föreningens ekonomiska möjligheter och ekonomiska resurser. I budgeten för 2024 är därför medel avsatta för 

detta. Föreningens ekonomi med underskott de tre senaste åren tillåter inte skuldsättning i nuläget på så sätt 

som Johan Stenmark föreslår i motionen. 

Vidare, skall större nyinvesteringar genomföras på campingen skall detta ske på sunda ekonomiska villkor där 

investeringen kan räknas hem under en längre arrendetid. 

 

Vidare upplysning 

I texten efter motionen har Johan Stenmark namngivit de två styrelseledamöterna Karolin Klenell och Jörn 

Möller. Det bör komma till stämmans kännedom att dessa två personer ej står bakom Johan Stenmarks 

motion.  

 

 

 

Styrelsens förslag på beslut  

Att avslå motionen i sin helhet 

 

  























 


